

LMS bestyrelsesmøde

Referat

Mødedato: 05.10.2020

Deltagere: Jens Juulsgaard Larsen, Steen Lindgaard, Maja Joss-Børch, Johan Bylling Lang, Conny Jørgensen, Ebbe Høyrup og Gitte Abildtrup (ref).

Afbud: Ingeborg Okkels, Henrik Konge (træder ud af bestyrelsen, Anette Ketils er valgt fra Musiklærerforeningen)

Dagsorden

Pkt	Emne	B/O/D*	Referat	Beslutning
1	Godkendelse af referat fra sidste møde	B		Godkendt
2	Korte orienteringer	O	<p>Koncertbesøg 24.9 med Kulturministeren er udskudt. Ministeriet finder en ny dato.</p> <p>Koncertsituation dags dato – der er blevet afviklet 602 koncerter, og der har være været en del omrokeringer</p> <p>LMS har fået ansat ny projektkoordinator fra 1.11. Marie kommer fra en stilling i Modtryk, hvor hun var presseansvarlig og eventkoodinator. Hun skal primært hjælpe med festivalen og kommunikationsopgaver. Det er pt 1 års projektansættelse.</p> <p>Ebbe Høyrup er stadig delvis sygemeldt. Har afsluttet behandling og har det godt. Forventer at genoptage i næsten normalt omfang efter efterårsferien.</p> <p>DMF – vi afventer stadig udspil og svar fra DMF omkring ny mødedato. Den nye overenskomst skal være færdig i løbet af foråret 2021 og træde i kraft 1.7.2021.</p>	O



			<p>YAM Award – Afholdes for første gang. Der er danske finalister med i 2 kategorier "large ensemble" og "opera".</p> <p>Som opfølgning på Kulturmødet arbejdes der på 3 online møder i foråret omkring Kunst og Kultur med Clement som facilitator. I regi af FOKUS netværket.</p> <p>Ansøgning til LMS afslutter 15.10. Der er pt 70 ansøgninger, og der plejer at komme rigtig mange i løbet af de sidste dage.</p> <p>Jens har sendt oplæg til, hvordan LMS forholder sig til ny ansættelse af leder, når Ebbe Høyrup stopper.</p>	
3	Evalueringsmøde kunstfonden	O/D	<p>Oplevede et godt møde, hvor der var tilfredshed med oplæg og de svar, som udvalget fik.</p> <p>4 vigtige opmærksomhedspunkter LMS fik italesat:</p> <ul style="list-style-type: none">- Det går overordnet godt- Vigtigheden af netværket og skolernes ejerskab er essentiel. Og betydningen af at holde fast i vores kerneprodukt.- Målet ikke realistisk til 2021. Vi rykker forventningen til 2024.- Antal kommuner, vi ikke kan nå ud til, da de har egne tiltag eller ikke er interesserede. Estimeret ca 100.000, der falder under den hat. <p>Udvalget spurgte desuden til samarbejdet med basisensemblerne og Decapo/Edition S og mulighederne for at få opprioriteret fondsarbejdet. De regionale kulturaftaler kunne også være en mulighed. Gitte Abildtrup og Steen Lindegård arbejder videre på at få etableret møder herom. Jens Juulsgaard har også viden, som kan inddrages.</p>	
4	Økonomisk status i forhold til senest vedtagne budget opgaver	O/D	<p>Udgifterne til koncertaktiviteterne er lavere end budgettet, det skyldes at en del skolekoncerter er flyttet til 2021 og fx Showcasen er aflyst. Det betyder, at slutresultater ender med et større overskud end forventet.</p>	
5	Budget 2021. Forslag til vedtagelse.	B	<p>Der kommer flere udgifter til mere personale ligesom vi forventer flere aktiviteter. Festivalen har også en større post.</p>	Budget 2021 er vedtaget
6	Bestyrelsens sammensætning	D/B	<p>Henrik Konge træder ud af bestyrelsen og erstattes af Annette Ketils.</p> <p>Næste gang der skal udpeges er i 2022, hvor genreorganisationerne indstiller 3 personer. Johan Bylling ved endnu ikke, om han fortsætter i LMS' bestyrelsen, da Jazz Danmarks repræsentantskab nedlægges fra årsskiftet. LMS tager højde for det,</p>	



			<p>når vi får melding fra de pågældende organisationer.</p> <p>Princippet fra styrelsen er, at man skal have uafhængige bestyrelsesmedlemmer jf anbefalinger fra God Ledelse. Alle genreorganisationerne har været igennem en proces, hvor der er kommet nogle krav om, hvor mange der er er udpeget gennem organisationerne. LMS kan muligvis forvente lignende krav fra Kunstfonden.</p> <p>Oversigt over bestyrelsesmedlemmer og perioder ligger nu på lms.dk under "Dokumenter".</p>	
7	Evt		Intet.	
8	Kommende møde		25.1 -2021 kl. 10.00-12.00 København/online afklares senere. Se oversigten over kommende møder er på lms.dk	

O = orienteringspunkt

D = debatpunkt

B = beslutning